
Протокол № 01-07/300
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого 

являются наборы для обнаружения антигена тяжелого острого респираторного
синдрома коронавируса на 2024 год

«26» сентября 2024 г. г. Тирасполь
11 часов 00 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: наборы для обнаружения антигена тяжелого 
острого респираторного синдрома коронавируса на 2024 год.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
03 сентября 2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 11:00 часов 26 сентября 2024 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 000130, 
выдан 29 сентября 2023 года).

Секретарь: Горшунова Инна Анатольевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта: Лот №1 -  784 700,00 руб. Г1МР.
6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по 

закупке наборов для обнаружения антигена тяжелого острого респираторного синдрома 
коронавируса на 2024 год от 20 сентября 2024 года № 2024/218 ко второму этапу аукциона 
допущены следующие участники:

Лот № 1 Набор для обнаружения антигена тяжелого острого респираторного синдрома
коронавируса '44 840 шт.)
Номер заявки
(порядковый Наименование участника Адрес участника Предложение о

номер
участника)

аукциона цене контракта

1 ООО г. Бендеры, 780 716 00«Медаксесс» ул. Дружбы, д. 8, кв. 4
? ООО г. Бендеры. 623 276.00«Мед Г руп» с. Г ыска, ул. Первомайская, 9

3 ООО Рыбницкий район. 784 700,00«Лада» с. Сарацея, ул. Ленина, 16а

4 ООО г. Тирасполь, 782 603,73«Валеандр» ул. Краснодонская, 31/1

5 ООО г. Тирасполь, 784 700,00«Кейсер» ул. Манойлова, 57/2

6 ГУП «Медицинский г. Тирасполь, 777 587,60центр «ТираМед» ул. 25 Октября, д. 75
7. Процедура проведения аукциона:

Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлен лот в виде права заключения контракта, предметом которого являются наборы для 
обнаружения антигена тяжелого острого респираторного синдрома коронавируса на 2024 год 
для обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:



Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 
приступил к проведению аукциона.

Аукционист объявил лот, его характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявил номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 1 Набор для обнаружения антигена тяжелого острого респираторного синдрома

- 2 -

коронавируса (44 840 шт.)
№ М и н и м а л ь н а я Ш а г Предложен не у частн и ка

шага цена аукц иона I 2 3 4 5 6
623 276,00 3 923.50

1 619 352.50
5 603 658.50
8 591 888,00
9 587 964.50
1 1 580 117,50
14 568 347,00
16 560 500,00
17 556 576,50
20 544 806,00
21 540 882,50
22 536 959.00
24 529 112,00
27 517 341,50
28 513 418.00
29 509 494,50
30 505 571,00
31 501 647,50
32 497 724.00
33 493 800.50
35 485 953,50
36 482 030,00
38 474 183,00
39 470 259,50
40 466 336.00
41 462 412,50
42 458 489,00
43 454 565,50
44 450 642,00
45 446 718,50
46 442 795,00
47 438 871,50
48 434 948.00
50 * 427 101,00
51 423 177,50
52 419 254.00иь5з

415 330,50
407 483,50

56 403 560,00
57 399 636.50
58 395 713,00
59 391 789,50
60 387 866,00
61 383 942,50
62 380 019,00
63 376 095.50



- J -
64 372 172,00
65 368 248,50
66 364 325,00
67 360 401,50
69 352 554,50
70 348 631,00
71 344 707,50
72 340 784,00
73 336 860,50
74 332 937,00
75 329 013,50
76 325 090,00
77 321 166,50
78 317 243,00
79 313 319,50
80 309 396,00
81 305 472,50
82 301 549.00
83 297 625,50
84 293 702,00
85 289 778,50
86 285 855,00
87 281 931,50
88 278 008,00
89 274 084,50
90 270 161.00
91 266 237,50
92 262 314,00
93 258 390,50
94 254 467,00
95 250 543,50
96 246 620,00
97 242 696,50
98 238 773,00
99 234 849,50
100 230 926,00
101 227 002,50
102 223 079,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Мед Труп», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену контракта в размере 223 079,00 (двести двадцать три тысячи семьдесят 
девять,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «ЛАДА», заявке которого присвоен 
регистрационный №3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 227 002.50 (двести двадцать семь тысяч два.50) руб. ПМР.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику - Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Копия настоящего Протокола, не 
содержащая персональные данные, подлежит размещению на официальном сайге 
www, zakupki.gospmr.org в порядке и сроки, установленные законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий 11ротокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет.
В процессе проведения аукциона велась аудиовизуальная запись.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион: 

Аукционист __/Кокошко С.А.

«27» сентября 2024 года


